

**Zarządzenie nr 23/F/2010**

**z dnia 31.12.2010**

**Starosty Pyrzyckiego**

**w sprawie wprowadzenia zmian zasad (polityki) rachunkowości**

Na podstawie przepisów art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r.o rachunkowości (tekst. jedn.2009r. Dz.U nr 152, poz.1223 ze zm.) i art. 119 ustawy z dnia 16 lipca 2009r. sierpnia 2009 przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U nr 157, poz.2104 ze zm.) oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz.U. Nr 128, poz.861) wprowadza się następujące zmiany do zasad (polityki) rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Pyrzycach ustalonych Zarządzeniem Starosty Pyrzyckiego nr 20/F/2008 z dnia 31 sierpnia 2008r. zmienione zarządzeniem nr 15/F/2009 z dnia 28 maja 2009 oraz nr 9/F/2010 z dnia 8 marca 2010r. w następujący sposób:

§ 1

W pkt.7 „ Plan kont Starostwa Powiatowego, jednostki budżetowej i funduszy celowych” dokonuje się zmian:

1. W zespole 4 dodaje się konta syntetyczne:

- 400 - Amortyzacja
- 401 - Zużycie materiałów i energii
- 402 - Usługi obce
- 403 - Podatki i opłaty
- 404 - Wynagrodzenia
- 405 - Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia
- 409 - Pozostałe koszty rodzajowe

2. W zespole 7 dodaje się konta syntetyczne:

720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych

750 - Przychody finansowe

751 - Koszy finansowe

760 - Pozostałe przychody operacyjne

761 - Pozostałe koszty operacyjne

770 - Zyski nadzwyczajne

771 - Straty nadzwyczajne

3. W zespole 1 dodaje się konto syntetyczne

141 - Środki pieniężne w drodze

4. W zespole 9 dodaje się konto pozabilansowe

975 - Wydatki strukturalne

5. W zespole 1,4,7,9 likwiduje się konta syntetyczne:

137 - Rachunki środków funduszy pomocowych

400 - Koszty według rodzajów

401 - Amortyzacja

750 - Przychody i koszty finansowe

760 - Pozostałe przychody i koszty

761 - Pokrycie amortyzacji

950 - Wydatki strukturalne

6. Do pozycji Plan kont w organie finansowym, dodaje się konto syntetyczne:

135 - Rachunek środków na niewygasające wydatki

7. Do pozycji Plan kont w organie finansowym, likwiduje się konta syntetyczne:

137 - Rachunki środków funduszy pomocowych

139 - Inne rachunki bankowe

227 - Rozliczenie dochodów ze środków funduszy pomocowych

228 - Rozliczenie wydatków ze środków funduszy pomocowych

907 - Dochody z funduszy pomocowych

908 - Wydatki z funduszy pomocowych

967 - Fundusze pomocowe

8. W organie finansowym zmienia się nazwę kont: 140, 960, 961 i po zmianach oznaczają:

140 - Środki pieniężne w drodze

960 - Skumulowane wyniki budżetu

961 - Wynik wykonania budżetu

W jednostce konta zespołu 4 „Koszty według rodzajów i ich rozliczenie” służą do ewidencji kosztów w układzie rodzajowym i ich rozliczenia. Ewidencję szczegółową do kont zespołu 4 prowadzi się według podziałek klasyfikacji planu finansowego oraz w przekrojach dostosowanych do potrzeb planowania, analiz oraz w sposób umożliwiający sporządzenie sprawozdań finansowych i sprawozdań budżetowych obowiązujących w jednostce.

Konto 400 służy do ewidencji naliczonych odpisów amortyzacji od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe są dokonywane stopniowo według podziałek stawek amortyzacyjnych. Na stronie Wn konta 400 ujmuje się naliczone odpisy amortyzacyjne, a na stronie Ma ujmuje się ewentualne zmniejszenie odpisów amortyzacyjnych oraz przeniesie nie w końcu roku salda konta na wynik finansowy. Konto 400 może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo Wn, które wyraża wysokość poniesionych kosztów amortyzacji. Saldo konta 400 przenosi się w końcu roku obrotowego na konto 860.

Konto 401 służy do ewidencji kosztów zużycia materiałów i energii. Na stronie Wn konta 401 ujmuje się poniesione koszty z tytułu zużycia materiałów i energii, a na stronie Ma ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów z tytułu zużycia materiałów i energii. Na dzień bilansowy przenosi się saldo poniesionych w ciągu roku kosztów zużycia materiałów i energii na konto 860.

Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych wykonywanych na rzecz działalności podstawowej jednostki. Na stronie Wn konta 402 ujmuje się poniesione koszty usług obcych, a na stronie Ma ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów. A na dzień bilansowy przenosi się koszty usług obcych na konto 860.

Konto 403 służy do ewidencji w kosztów z tytułów podatku akcyzowego, podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz opłat o charakterze podatkowym, a także opłat notarialnej, opłaty skarbowej i opłaty administracyjnej. Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty, a na stronie Ma ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów. Na dzień bilansowy saldo konta przenosi się na konto 860.

Konto 404 służy do ewidencji kosztów z tytułu wynagrodzeń z pracownikami i innymi osobami fizycznymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę, umowy, zlecenia, umowy o dzieło, umowy agencyjnej oraz innych umów zgodnie z odrębnymi przepisami. Na stronie Wn konta ujmuje się kwotę należnego pracownikom i innym osobom fizycznym wynagrodzenie brutto. Na stronie Ma księguje się korekty uprzednio zaewidencjonowanych kosztów z tytułu wynagrodzeń. Na dzień bilansowy saldo konta przenosi na konto 860.

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych i świadczeń za rzecz pracowników i osób fizycznych. Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego i świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych. Na dzień bilansowy saldo konta przenosi się na konto 860.

Konto 409 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej, które nie kwalifikują się do ujęcia na kontach 400- 405. Na koncie tym ujmuje się w szczególności zwroty wydatków za używanie samochodów prywatnych pracowników do zadań służbowych, PFRON, koszty podróży służbowych, koszty ubezpieczeń majątkowych i osobowych, odprawy tytułu wypadków przy pracy oraz innych kosztów niezaliczanych do kosztów działalności finansowej i pozostałych kosztów operacyjnych. Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty z ww. tytułów, a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz na dzień bilansowy ujmuje się przeniesienie poniesionych kosztów na konto 860.

Konto 720 służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych. Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów, budżetowych na stronie Ma konta 720 ujmuje się przychody z tytułu dochodów budżetowych. W końcu roku

obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860. Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych niestanowiących dochodów budżetowych. Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu operacji finansowych, a w szczególności przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, odsetki od udzielonych pożyczek oraz odsetki za zwłokę w zapłacie należności. W końcu roku obrotowego przenosi się przychody finansowe na stronie Ma konta 860 (Wn konto 750). Na koniec roku konto 750 nie wykazuje salda.

Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych. Na stronie Ma konta 751 ujmuje się w szczególności wartość sprzedanych udziałów, akcji i papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki za zwłokę w zapłacie zobowiązań. W końcu roku obrotowego przenosi się koszty operacji finansowych na stronę Wn konta 860 (Ma konto 751). Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda.

Konto 760 służy do ewidencji przychodów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na 700, 720, 730, 750. W końcu roku obrotowego przenosi się pozostałe przychody operacyjne na stronę Ma konta 860, w korespondencji ze stroną Wn konta 760. Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda.

Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością jednostki. W szczególności na stronie Wn ujmuje się koszty osiągnięcia pozostałych przychodów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów oraz pozostałe koszty operacyjne, do których zalicza się w szczególności kary, odpisane przedawnione, umorzona i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie przekazane środki obrotowe. Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda.

Konto 770 służy do ewidencji dodatnich skutków finansowych zdarzeń trudnych do przewidzenia, następujących poza działalnością operacyjną jednostki. W końcu roku obrotowego przenosi się zyski nadzwyczajne na stronę Ma konta 860. Na koniec roku obrotowego konto 770 nie wykazuje salda.

Konto 771 służy do ewidencji ujemnych skutków finansowych zdarzeń trudnych do przewidzenia, następujących do przewidzenia, następujących poza działalnością operacyjną jednostki i niezwiązanych z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia. W końcu

roku obrotowego przenosi się straty nadzwyczajne na stronę Wn konta 860. Na koniec roku obrotowego konto 771 nie wykazuje salda.

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze. Na stronie Wn konta ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze a na stronie Ma – zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze. Środki pieniężne w drodze mogą być ewidencjonowane na bieżąco lub tylko na przełomie okresu sprawozdawczego. Konto 141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.

Konto 975 służy do ewidencji wydatków strukturalnych w jednostce. Na stronie Wn konta 975 ujmuje się wartość zrealizowanych wydatków strukturalnych według klasyfikacji wydatków strukturalnych poniesionych w danym okresie sprawozdawczym (kwartalnie). W projektach europejskich z udziałem środków krajowych, wydatki wykazuje się z końcówką paragrafu - 9 i ewidencjonuje się na koniec roku obrotowego. Na stronie Ma konta ujmuje się łączną wartość wydatków strukturalnych.

W organie finansowym konto 135 służy do ewidencji operacji pieniężnych na rachunku bankowym środków na niewygasające wydatki. Na stronie Wn konta 135 ujmuje się wpływy środków pieniężnych w korespondencji z kontem 133. Na stronie Ma konta ujmuje się wypłaty z rachunku środków na niewygasające wydatki na pokrycie wydatków niewygasających, w korespondencji z kontem 225. Konto 135 może wykazywać saldo Wn oznaczające stan środków pieniężnych na rachunku środków pieniężnych na rachunku środków na niewygasające wydatki.

## § 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

## § 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku.

  
STAROSTA  
mgr Wiktor Tołoczko